1 Bu yazı, Ziya Gökalp’ın ölümünün 100. yılı dolayısıyla hazırlanmıştır.
2 Agâh Sırrı Levend, Türk Dilinde Gelişme ve Sadeleşme Evreleri, 3. bs. (Ankara, 1972), 80-83, 300-
303; Nihad Sami Banarlı, Resimli Türk Edebiyatı Tarihi (İstanbul, 1979), 2:1101-1102.
3 Genç Kalemler, c. 2, s. 1 (29 Mart 1327/11 Nisan 1911): 1-3. Doğumunun 100. yılı münasebetiyle
Marmara Üniversitesi tarafından hazırlanan ve Ömer Seyfettin’in çeşitli yönlerinin ele alındığı
anma kitabında da “Yeni Lisan” makalesinin tamamı yayımlanmıştır. Bkz. Doğumunun 100.

Genç Kalemler’de Ömer Seyfettin’le Ziya Gökalp’ın Rıza Tevfik’e karşı bu tarz
hücumlarının arkasında, dil ve edebiyat anlayışlarındaki farklılıklar kadar, yukarıda

12 Türk Yurdu, s. 4 (1 Kânûn-ı sânî 1327/14 Ocak 1912): 89-96.
13 “Yeni Edebiyatımızla Eskisinin Hakiki Farkı,” Rübâb, s. 89 (2 Kânûn-ı sânî 1329/15 Ocak
1914): 650-651.
14 Genç Kalemler, s. 15 (1 Şubat 1327/14 Şubat 1912): 60-71.

Bu süreçte Beşiktaş Cemiyet-i İlmiyesi, Encümen-i Dâniş, Cemiyet-i İlmiye-i Osmaniye
ve Cemiyet-i Tedrisiye-i İslâmiyye gibi resmî ve özel nitelikte çeşitli kurumların ortaya

15 Şiiri ve Sanat Anlayışı Üzerine Rıza Tevfik’ten Ali İlmî Fânî’ye Bir Mektup, haz. Abdullah Uçman
(İstanbul, 1996), 26.
16 Türk Yurdu (Fevkalâde Nüsha), c. 8, s. 84 (21 Mayıs 1331/3 Haziran 1915): 138-140; ayrıca
bkz. Rıza Tevfik Bölükbaşı, Türk Dili ve Edebiyatı Üzerine Makaleler (İstanbul, 2022), 66.

23 Encümen’in kuruluşu, üyeleri ve faaliyetleri hakkında daha ayrıntılı bilgi için bkz. Abdullah
Uçman, “Türkçede Terimler Meselesi ve Istılahât-ı İlmiyye Encümeni,” Necmettin Hacıeminoğlu
Hâtıra Kitabı (İstanbul, 2017), 512-523.
24 Rıza Tevfik, “Bazı İzahât,” Mufassal Kāmus-ı Felsefe (İstanbul, 1330 [1914]), 1:3. Ayrıca bkz.
Istılâhât-ı İlmiyye Encümeni Talîmâtnâmesi (İstanbul, 1333 [1917]), 6-7.
25 Levend, Türk Dilinde Gelişme ve Sadeleşme Evreleri, 352-353; Ziya Gökalp, “Halk Lisanına Girmiş
Arapça ve Acemce Kelimeler,” Türkçülüğün Esasları (Ankara 1339 [1923]), 102-104.

Çocukların saha-i
hayâline, hem de saha-i hissiyâtına öyle bir tohum bırakıyor ki o dallı budaklı bir “ideal”
olabilecektir. Bilhassa “Ala Geyik” masalı böyle kıymetli bir şiirdir. Bu türlü eserleri nazmen,
nesren gazetenizde çoğaltmaya daima çalışınız...43

40 Rıza Tevfik, “Folklor-Folk Lore,” Peyâm, Edebî İlâve, s. 20 (20 Şubat 1329/5 Mart 1914);
ayrıca bkz. Rıza Tevfik Bölükbaşı, Tekke ve Halk Edebiyatı Makaleleri (İstanbul, 2015), 40-48.
41 Rıza Tevfik, “Raks Hakkında,” Nevsâl-i Âfiyet: Salnâme-i Tıbbî (İstanbul, 1316 [1900]), 405-
419; Bölükbaşı, Tekke ve Halk Edebiyatı Makaleleri, 13-19.
42 Talebe Defteri, s. 17 (2 Kânûn-ı sânî 1328/15 Ocak 1914): 283; Rıza Tevfik’in Mektupları, s. 197-198.
43 Çocuk Dünyası, s. 47 (30 Kânûn-ı sânî 1329/12 Şubat 1914): 6; Rıza Tevfik’in Mektupları, s.